Amicis z. utilis. q infectæ sunt, q et sint inter
triplex et lucundas. improbos. 13

ejus abusus prorsus est nullus. Quare ἀκεράτης lo-
quendo, nemo potest dici nimis probus, nimis religio-
sus, nimis fortis &c. prodigus male dicitur nimis libe-
ralis. Atque hæc est generalis consideratio virtutis, cu-
jus in humanâ vitâ mirabilis vis est & efficacia. Opera-
tur enim felicitatem in bonis sum internis tum externis.
Felicitas in bonis internis est 1. bona conscientia, quæ
est notitia rectè factorum. 2. animi tranquillitas, quæ ex
bonâ conscientiâ nascitur. 3. corporis sanitas. In bonis
externis est 1. honesta fama. 2. honesta amicitia. 3. rerum
sufficientia ad felicem statum. Hæc qui adeptus est,
omnia ea possidet, quæ philosophi saniiores in felicitate
posuerunt.

ପରାମର୍ଶପାତ୍ରଙ୍କାରୀ ପରାମର୍ଶପାତ୍ରଙ୍କାରୀ ପରାମର୍ଶପାତ୍ରଙ୍କାରୀ

Cap. V. De vitio morali.

Fuerunt ea quæ cum virtute consentiunt, restat ut consideremus id quòd à virtute dissentit, videlicet vitium.

SCHOOL. Logicorum regula hic teneatur: τὰ σκοπία παράλληλα μᾶλλον φαινεται. Quare ad virtutis naturam plenius cognoscendam non parum lucis adfert contrarii vitii consideratio.

2 Vitium morale est habitus cum pravâ ratione electivus, per quem homo promptus est ad male vivendum.

S C H O L . De moralis vitii definitione inter Ethicos
controvertitur. Disputatur enim, utrum sit in numero
entium nec ne. Piccolomineus in philos. morali gradu
9. de summo bono cap. 50. omne vitium ut vitium, in-
quit, est recessus à lege, ab ordine, à recto, & à perfec-
tione, & ab eo, quod absolute & vere est. Sed tamen paulò
post sic definit: Vitium morale est habitus appetitionis